Według Vigourouxa deontologia dotyczy zbiorowości i obejmuje w sposób konkretny i często normatywny
instytucje, stanowiska, profesje. J. Michel, Wartości służby publicznej we Francji, [w:] Etyka w służbie publicznej: materiały
z konferencji, Warszawa, 8-9 grudnia 2011 r., Warszawa 2012, s. 24–46.

5 Constitution du 5 fructidor an III (22 août 1795) [Konstytucja z 22 sierpnia 1795 r.] (Deklaracja praw i obowiązków czło-
wieka i obywatela), http://www.dircost.unito.it/cs/docs/22-8-1795.htm (dostęp: 15.01.2026). Przykładem istotnej roli
etyki w życiu publicznym jest art. 87 ustawy nr 93-122 z dnia 29 stycznia 1993 r.